

Questions and Answers

Digester Two Mixing Project Materials

RFB Specification No. ES24-0147N

All interested parties had the opportunity to submit questions in writing by email to Anela Olson by July 1, 2024. The answers to the questions received are provided below and posted to the City's website at <u>www.TacomaPurchasing.org</u>: Navigate to <u>Current Contracting Opportunities</u> / Supplies Solicitations, and then click Questions and Answers for this Specification. This information IS NOT considered an addendum. Respondents should consider this information when submitting their proposals.

1. QUESTION: Are there any domestic requirements or special provisions for this project?

ANSWER: There are no domestic requirements. However, for some items a manufacture has been listed. For those items that have a listed manufacture, no substitutes will be accepted.

2. QUESTION: (Line -2) please specify exterior coating required (if needed).

ANSWER: Asphaltic, Fusion Bonded Epoxy

3. QUESTION: (Line 9) Part number specified includes only gasket and t-bolts w/ nuts. Do you need a MJ gland as well?

ANSWER: It should come with the gland, bolts, and the packing

4. QUESTION: (Line 12) Tapping location not specified, please see attached and verify tapping location.

ANSWER: Please refer to flange tapping chart. The tap can be in any location but should come out on the 90 degrees, on the tapping chart is Y.

